
         
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                            

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                             
  ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ                                
  ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                                             
  ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΙΛΚΙΣ
  ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ
  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Ταχ. Δ/νση    :21ης Ιουνίου & Καμπάνη
                        61100 Κιλκίς
Πληροφορίες: Β. Τσιταγιάννη
Τηλέφωνο    : 23410 76661
Email           : efakil@culture.gr    

ΘΕΜΑ: Απόφαση έγκρισης πρωτογενούς αιτήματος για την «Παροχή υπηρεσιών υποστήριξης μουσικής 
εκδήλωσης στον αρχαιολογικό χώρο Ευρωπού» για το έργο «Προβολή του αρχαιολογικού χώρου και του 
Κέντρου Ενημέρωσης Επισκεπτών Ευρωπού» στον κωδικό 2022ΝΑ51400070 5150382 «ΕΠΕΙΓΟΝΤΑ ΕΡΓΑ, 
ΕΠΑΝΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ» (π.κ. 1960ΣΕ0140002) (2014ΣΕ51400009) για τις ανάγκες της 
ΕΦΑ Κιλκίς του ΠΔΕ 2025

Α Π Ο Φ Α Σ Η
                 ΄Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:
      α. Των άρθρων 21 και 22Α  του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κ.λπ.»
          όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/17-08-
          2010).
      β. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/ 28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
         (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
      γ. Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/A/22-01-2018) «Περί Οργανισμού Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»,  
          όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
      δ.  Tην αριθμ. Υ2/27-6-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 4162/Β/27-6-2023) «Καθορισμός σειράς 
           τάξης των Υπουργείων».
        ε. Το Π.Δ. 79/27-6-2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-6-2023) «Διορισμός, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
            Υφυπουργών». 
     στ. Τις διατάξεις του Νόμου 2286/95 (ΦΕΚ 19/Α/01-02-1995) «Περί προμηθειών Δημοσίου».
       ζ. Του Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου».
       η. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
            νόμων πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο  
           “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».
       θ. Του Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/19-11-2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
           Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής κληρονομιάς».
       ι. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει έργων».
2) Το Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/Α/8-08-2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών  
          (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3) Το N. 4782 ΦΕΚ Α 36/9.3.2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου 
των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και 
άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία».

4) Την Κ.Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/3969/256/5-01-2017 και την ορθή επανάληψη αυτής στις 17-01-2017 περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων των άρθρων 24,26,66 & 69Γ του Ν.4270/2014 επί των δαπανών που διενεργούνται 
από τις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠΠΟΑ (ΦΕΚ Β’/151/25-01-2017).

mailto:efakil@culture.g


5) Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/200191/18849 υπουργική απόφαση «Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή 
υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ.2, 
εδάφιο β’ του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α’/147), όπως δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β/1921/1-06-2017.
6) Την Κ.Υ.Α. 75555/289 (Φ.Ε.Κ. 2336/Β/10-07-2017) «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής στην έννοια της 
“χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως ευθύνης για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων 
κατηγοριών αυτών” του άρθρου 6, παρ.2, εδάφιο β’ του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α’/147).
7) Την Κ.Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875 (Φ.Ε.Κ. 2425/Β/14-07-2017) «Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, 
υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το 
άρθρο 6 παρ.2, εδάφιο β’ του ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147).
8) Tου Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
9) Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02/02/2018 Υπουργική απόφαση 
τοποθέτησης Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, όσον αφορά στην τοποθέτηση της 
Προϊσταμένης της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κιλκίς.
10) Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».
11) Την Απόφαση αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066 (ΦΕΚ 912/Β/17-3-2020) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών  Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως ισχύει.
12)Το με αρ. πρωτ. 353963/1-8-2025 ΑΔΑΜ: 25REQ017329665 2025-08-01 πρωτογενές αίτημα της ΕΦΑ Κιλκίς
13) Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2025 για το έργο 
«Παροχή υπηρεσιών υποστήριξης μουσικής εκδήλωσης στον αρχαιολογικό χώρο Ευρωπού» για το έργο 
«Προβολή του αρχαιολογικού χώρου και του Κέντρου Ενημέρωσης Επισκεπτών Ευρωπού» στον κωδικό 
2022ΝΑ51400070 5150382 «ΕΠΕΙΓΟΝΤΑ ΕΡΓΑ, ΕΠΑΝΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ» (π.κ. 
1960ΣΕ0140002) (2014ΣΕ51400009) για τις ανάγκες της ΕΦΑ Κιλκίς του ΠΔΕ 2025
14) Την με αρ. πρωτ. 287953/26-6-2025 ΑΔΑ: 96ΝΛ46ΝΚΟΤ-ΤΣΔ απόφαση κατανομής από τον κωδικό 
2022ΝΑ51400070 5150382 «ΕΠΕΙΓΟΝΤΑ ΕΡΓΑ, ΕΠΑΝΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ» (π.κ. 
1960ΣΕ0140002) (2014ΣΕ51400009) ΣΑΝΑ 514 του ΠΔΕ 2025

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε δαπάνη ύψους τριών χιλιάδων εκατό εξήντα ευρώ (3.1600,00) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
για την το έργο «Παροχή υπηρεσιών υποστήριξης μουσικής εκδήλωσης στον αρχαιολογικό χώρο 
Ευρωπού» για το έργο «Προβολή του αρχαιολογικού χώρου και του Κέντρου Ενημέρωσης Επισκεπτών 
Ευρωπού» στον κωδικό 2022ΝΑ51400070 5150382 «ΕΠΕΙΓΟΝΤΑ ΕΡΓΑ, ΕΠΑΝΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ» (π.κ. 1960ΣΕ0140002) (2014ΣΕ51400009) για τις ανάγκες της ΕΦΑ Κιλκίς του ΠΔΕ 2025. ΑΛΕ 
2420907001.

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις το έργο κωδικό 2022ΝΑ51400070 5150382 «ΕΠΕΙΓΟΝΤΑ ΕΡΓΑ, 
ΕΠΑΝΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ» (π.κ. 1960ΣΕ0140002) (2014ΣΕ51400009) ΣΑΝΑ 514 του ΠΔΕ 
2025.

                                                                                                                                            Η Προϊσταμένη της Εφορείας 
                                                                                                                                     
                                                                                                                                                     Γεωργία Στρατούλη
                                                                                                                                                         Αρχαιολόγος


	ADA: AΔA: 9Π8Η46ΝΚΟΤ-ΟΚΩ
	ADA: AΔA: 9Π8Η46ΝΚΟΤ-ΟΚΩ
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :354372

Ημ/νία Πρ. :01-08-2025
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-08-01T10:05:49+0300


	



